
＊会   報＊ 
                    会 報 第 ２３４ 号       

                      令和 ３年１０月 吉日 

会 員 各 位 

公益社団法人 

垂水市シルバー人材センター 

事務局長  別府 浩二 
                 

当センターの業務運営につきましては、かねてより多大なご支

援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

9 月末で、１９都道府県に発令されておりました新型コロナウイ

ルス緊急事態宣言と、８県のまん延防止等重点措置が全面的に解

除されました。又１ヶ月かけて、飲食店の営業時間延長や酒類提

供の解禁といった行動制限緩和が実施されるようです。一方、専

門家の見解によりますと、第６波があるのではと懸念されており、

まだまだ新型コロナウイルスに対する感染予防は欠かせないよう

です。 

 今年の夏も酷暑で暑さにうんざりしておりましが、１０月に入

り、日中は日差しが強い日もありますが、朝夕はだいぶ涼しくな

って過ごしやすい気候になりました。 

 秋の季節、さわやかな秋晴れの日々が続き、会員の皆様方が快

適に就業できる時期になりました。又、垂水市内、至るところで

稲刈りの作業風景がみられるようになり、会員の皆様におかれて

も稲刈りをされる方がいらっしゃると思いますが、熱中症対策を

取りつつ怪我の無いように作業をしていただきます様お願いいた

します。 

 さて、既にご承知の方が多いと思いますが、全国的に「１０月

１５日はシルバーの日」とされ、１０月は「シルバー人材センタ

ー事業普及啓発促進月間」となっています。例年のとおりボラン

ティア活動を実施いたしますので、万障繰合わせのうえ、積極的

に参加されますようお願い致します。詳細につきましては、後日

改めてお知らせします。 

 



（お知らせ） 

＊１０月以降の行事予定 

 １、垂水市シルバー人材センター会員による 

  「ボランティア作業」 

   ・事務所・いこいの家・旧協和中学校等を予定しております。 

    日時：１１月２１日（日）８：００～ 

  ２、「意見交換会・忘年会」 

  本年度も新型コロナウイルスの為、中止とさせて頂きます。 

 

＊９月分の配分金の振込み日は１０月１５日（金）です。 

 

＊年会費について 

 本年度の会費につきまして、まだ未納の会員さんは速やかに納

入していただきます様、お願いいたします。 

 

＊サツマイモの電話予約販売をいたします。 

   品種：紅はるか 

   重量：１㎏当たり 

   売価：１００円 

   

 仕事の案内 

発注者 内容 時間 日数 配分金 

セイシン 調理 ８：００～１５：１５ 要相談 ８２１円 

 


